
 26　司法･警察

単位：件 

　総計 1) 　旧受 1) 新受

平成25年度 12,797 1,169 11,628 11,324 1,473

　　26年度 13,019 1,473 11,546 11,729 1,290

　　27年度 12,973 1,290 11,683 11,581 1,392

　　28年度 14,340 1,392 12,948 12,797 1,543

　　29年度 14,459 1,543 12,916 12,996 1,463

　　30年度 14,548 1,463 13,085 12,980 1,568

令和元年度 15,138 1,568 13,570 13,130 2,008

　　２年度 16,215 2,008 14,207 14,272 1,943

　　３年度 16,898 1,943 14,955 14,610 2,288

　　４年度 26,899 2,288 14,611 14,589 2,310

令和３年度

家事審判 13,092 907 12,185 11,974 1118

家事調停 2,967 898 2,069 1,984 983

人事訴訟 172 77 95 80 92

通常訴訟 5 3 2 2 3

家事抗告 57 5 52 49 8

民事控訴 2) 17 - 17 15 2

再　　審 3) - - - - -

保全命令 1 - 1 1 -

家事共助 312 27 285 284 28

家 事 雑 275 26 249 221 54

令和４年度

家事審判 13,226 1,118 12,108 12,127 1,099

家事調停 2,862 983 1,879 1,816 1,046

人事訴訟 181 92 89 81 100

通常訴訟 3 3 - 3 -

家事抗告 67 8 59 63 4

民事控訴 2) 8 2 6 7 1

再　　審 3) - - - - -

保全命令 1 - 1 1 -

家事共助 241 28 213 221 20

家 事 雑 310 54 256 270 40

注：１ 総計及び旧受は県企画部統計課で計上した｡旧受の件数は前年の未済件数である

　　２ 民事控訴（民事控訴提起等事件）には飛躍上告受理申立事件及び飛躍上告提起事件を計上している

　　３ 再審事件追加

資料：裁判所「司法統計年報（家事事件編）」

26－５　家事事件及び訴訟事件の種類別、受理・既済・未済件数

年度･事件種類
受理

既済 未済


